
· Nome do
Produto

· Categoria
 · Classificação 

Fiscal / NCM
· IPI

Piso para Playground Piso 39259090 5%

· Outros · Substituição Tributária

DIFERENCIAL DE ALÍQUOTAS
Para todos os estados em caso de 

contribuintes que utilizarão o produto
para uso/consumo. 

Verificar Tabela Fiscal

· Modelo / Cor · Referência · Código de Barras

Piso Para Playground Branco URP 212709 7899745704693

Piso Para Playground Cinza Claro URP 212710 7899745704709

Piso Para Playground Cinza Escuro URP 212711 7899745705034

Piso Para Playground Preto URP 212712 7899745704761

Piso Para Playground Azul Celeste URP 212713 7899745705027

Piso Para Playground Azul Anil URP 212714 7899745705010

Piso Para Playground Azul Marinho URP 212715 7899745705003

Piso Para Playground Verde Pastel URP 212716 7899745704990

Piso Para Playground Verde Agua URP 212717 7899745704891

Piso Para Playground Verde Claro URP 212718 7899745704884

Piso Para Playground Verde URP 212719 7899745704877

Piso Para Playground Verde Escuro URP 212720 7899745704860

Piso Para Playground Amarelo URP 212721 7899745704846

Piso Para Playground Alaranjado URP 212722 7899745704853

Piso Para Playground Vermelho URP 212723 7899745704839
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· Modelo / Cor · Referência · Código de Barras

Piso Para Playground Cerâmica URP 212724 7899745704822

PlastSport Par de Rampas de Acesso M/F Branco URP 212553 7899745703337

PlastSport Par de Rampas de Acesso M/F Cinza Claro URP 212415 7899745702019

PlastSport Par de Rampas de Acesso M/F Cinza Escuro URP 212442 7899745702439

PlastSport Par de Rampas de Acesso M/F Preto URP 212443 7899745702446

PlastSport Par de Rampas de Acesso M/F Azul Celeste URP 212444 7899745702453

PlastSport Par de Rampas de Acesso M/F Azul Anil URP 212445 7899745702460

PlastSport Par de Rampas de Acesso M/F Azul Marinho URP 212624 7899745703740

PlastSport Par de Rampas de Acesso M/F Verde Pastel URP 212446 7899745702477

PlastSport Par de Rampas de Acesso M/F Verde Água URP 212652 7899745704228

PlastSport Par de Rampas de Acesso M/F Verde Claro URP 212640 7899745704235

PlastSport Par de Rampas de Acesso M/F Verde URP 212621 7899745703757

PlastSport Par de Rampas de Acesso M/F Verde Escuro URP 212447 7899745702484

PlastSport Par de Rampas de Acesso M/F Amarelo URP 212448 7899745702491

PlastSport Par de Rampas de Acesso M/F Alaranjado URP 212449 7899745702507

PlastSport Par de Rampas de Acesso M/F Vermelho URP 212450 7899745702514

PlastSport Par de Rampas de Acesso M/F Cerâmica URP 212451 7899745702521

PlastSport Rampa de Acesso Fêmea Branco URP 212553/F 7899745704334

PlastSport Rampa de Acesso Fêmea Cinza Claro URP 212415/F 7899745704204

PlastSport Rampa de Acesso Fêmea Cinza Escuro URP 212442/F 7899745704198

PlastSport Rampa de Acesso Fêmea Preto URP 212443/F 7899745704242

PlastSport Rampa de Acesso Fêmea Azul Celeste URP 212444/F 7899745704259

PlastSport Rampa de Acesso Fêmea Azul Anil URP 212445/F 7899745704266

PlastSport Rampa de Acesso Fêmea Azul Marinho URP 212624/F 7899745704358

PlastSport Rampa de Acesso Fêmea Verde Pastel URP 212446/F 7899745704273

PlastSport Rampa de Acesso Fêmea Verde Água URP 212652/F 7899745704372

PlastSport Rampa de Acesso Fêmea Verde Claro URP 212640/F 7899745704365

PlastSport Rampa de Acesso Fêmea Verde URP 212621/F 7899745704341

PlastSport Rampa de Acesso Fêmea Verde Escuro URP 212447/F 7899745704280
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· Modelo / Cor · Referência · Código de Barras

PlastSport Rampa de Acesso Fêmea Amarelo URP 212448/F 7899745704297

PlastSport Rampa de Acesso Fêmea Alaranjado URP 212449/F 7899745704303

PlastSport Rampa de Acesso Fêmea Vermelho URP 212450/F 7899745704310

PlastSport Rampa de Acesso Fêmea Cerâmica URP 212451/F 7899745704327

PlastSport Rampa de Acesso Macho Branco URP 212553/M 7899745704501

PlastSport Rampa de Acesso Macho Cinza Claro URP 212415/M 7899745704396

PlastSport Rampa de Acesso Macho Cinza Escuro URP 212442/M 7899745704402

PlastSport Rampa de Acesso Macho Preto URP 212443/M 7899745704419

PlastSport Rampa de Acesso Macho Azul Celeste URP 212444/M 7899745704426

PlastSport Rampa de Acesso Macho Azul Anil URP 212445/M 7899745704433

PlastSport Rampa de Acesso Macho Azul Marinho URP 212624/M 7899745704525

PlastSport Rampa de Acesso Macho Verde Pastel URP 212446/M 7899745704440

PlastSport Rampa de Acesso Macho Verde Água URP 212652/M 7899745704549

PlastSport Rampa de Acesso Macho Verde Claro URP 212640/M 7899745704532

PlastSport Rampa de Acesso Macho Verde URP 212621/M 7899745704518

PlastSport Rampa de Acesso Macho Verde Escuro URP 212447/M 7899745704457

PlastSport Rampa de Acesso Macho Amarelo URP 212448/M 7899745704464

PlastSport Rampa de Acesso Macho Alaranjado URP 212449/M 7899745704471

PlastSport Rampa de Acesso Macho Vermelho URP 212450/M 7899745704488

PlastSport Rampa de Acesso Macho Cerâmica URP 212451/M 7899745704495

PlastSport Rampa de Acesso Canto Branco URP 212554 7899745703344

PlastSport Rampa de Acesso Canto Cinza Claro URP 212409 7899745701951

PlastSport Rampa de Acesso Canto Cinza Escuro URP 212410 7899745701968

PlastSport Rampa de Acesso Canto Preto URP 212404 7899745701906

PlastSport Rampa de Acesso Canto Azul Celeste URP 212405 7899745701913

PlastSport Rampa de Acesso Canto Azul Anil URP 212406 7899745701920

PlastSport Rampa de Acesso Canto Azul Marinho URP 212625 7899745703764

PlastSport Rampa de Acesso Canto Verde Pastel URP 212407 7899745701937

PlastSport Rampa de Acesso Canto Verde Água URP 212651 7899745704563

PlastSport Rampa de Acesso Canto Verde Claro URP 212641 7899745704556

PlastSport Rampa de Acesso Canto Verde URP 212622 7899745703719

PlastSport Rampa de Acesso Canto Verde Escuro URP 212408 7899745701944

Sport

PISO PARA
PLAYGROUND



P
IS

O
 P

A
R

A
 P

L
A

Y
G

R
O

U
N

D

· Modelo / Cor · Referência · Código de Barras

PlastSport Rampa de Acesso Canto Amarelo URP 212411 7899745701975

PlastSport Rampa de Acesso Canto Alaranjado URP 212412 7899745701982

PlastSport Rampa de Acesso Canto Vermelho URP 212413 7899745701999

PlastSport Rampa de Acesso Canto Cerâmica URP 212414 7899745702002

Sport

PISO PARA
PLAYGROUND



· Indicações de Uso

Parquinhos, áreas kids, 
escolas, entre outros.

· Cuidados

Não utilizar produtos à base de solvente ou abrasivos. 
Evitar materiais pontiagudos e cortantes que podem 
vir a danificar o produto. ATENÇÃO: No momento 
de montagem do piso, execute o procedimento 
manualmente, de forma lenta e cuidadosa. Os 
encaixes jamais devem ser forçados. Encaixá-los 
de maneira imprecisa ou desalinhada, isto é, com o 
encaixe macho não inserido corretamente no anel 
do encaixe fêmea, pode danificar permanentemente 

o produto quando estiver sujeito a esforços.

· Restrições de Uso

Não aplicar produtos de limpeza 

com base em ácido clorídrico.

· Especificações das Embalagens

· Especificações do Produto

Embalagem
Medidas Embalagem 
(comp x larg x alt) / metro

Peça / Embalagem Cubagem Embalagem

Caixa 72 0,530 x 0,530 x 0,230 m 72 0,065

Caixa 120 0,530 x 0,530 x 0,390 m 120 0,110

Pallet 3100 1,100 x 1,300 x 2,000 m 3100 2,860

Embalagem Peso Unitário Peso Embalagem Peso Bruto Peso Cubado

Caixa 72 0,220 kg 1,180 kg 17,020 kg 19,38 kg

Caixa 120 0,220 kg 1,180 kg 27,580 kg 32,87 kg

Pallet 3100 0,220 kg 20 kg 702,000 kg 858,000 kg
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Cores 

Azul anilAzul 
celeste

Azul 
marinho

Cinza
claro

Cinza
escuro

Preto Amarelo Laranja Vermelho Cerâmica Verde 
pastel

Verde 
escuro

BrancoVerde 
água

Verde 
claro

Verde

Sport

RPISO PARA
PLAYGROUND

Massa Dimensões Peças/m²

221g 250 x 250 x 12mm 16 peças/m2

Material Altura máxima de queda Resistência a umidade

Blenda de EVA e PP 0,9 m 100%

Garantia Material Aditivos e proteção Embalagem

10 anos 20 anos UV e Antiestática Caixa / Pallet


